
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 113 DATA 27-07-2020

OGGETTO:   REFERENDUM POPOLARE DEL 20-21/09/2020.
AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI COMUNALI A SVOLGERE
LAVORO STRAORDINARIO ELETTORALE.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 4/2019 con il quale si è rinnovata al

sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Dato atto che nella G.U.n.180 del 18-07-2020 è stato pubblicato il D.P.R. del 17-

07-2020 con il  quale è stato nuovamente indetto il Referendum popolare per i giorni
di domenica 20 e lunedì settembre 2020 per l’approvazione del testo della legge
costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari;
Richiamata la determinazione n. 112/2020, con la quale si è proceduto a costituire

l’Ufficio Elettorale Comunale per la consultazione referendaria indicata in oggetto;
Considerato che ai sensi dell’art.15 del D.L. 18-01-1993, n. 8 convertito con

modificazioni dalla L. 19-03-1993, n. 68, occorre adottare, non oltre dieci giorni dalla
data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi, la determinazione che
autorizzi il proprio personale ad effettuare le prestazioni di lavoro straordinario;
Ritenuto, dunque, che occorre autorizzare il personale facente parte dell’Ufficio

elettorale comunale ad eseguire lavoro straordinario;



 Dato atto, perciò, che gli adempimenti elettorali sono obbligatori per legge;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Viste le istruzioni prefettizie ed il T.U. della Legge Elettorale;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto.
Di autorizzare a svolgere lavoro straordinario l’ufficio elettorale comunale del

quale fanno parte i seguenti dipendenti sotto la direzione del Segretario Comunale per
il periodo dal 27-07-2020 al 26-09-2020, con un massimo di ore indicato per ciascun
dipendente come da allegato, secondo le disposizioni ed i turni che saranno impartiti
dal responsabile del servizio elettorale:

- Sig. Chiaretti Fabrizio D4  - Responsabile del servizio elettorale
- Sig.ra De Santis Anna D4 - Collaboratore
- Sig. Pasquali Massimiliano D2 - Collaboratore
- Sig.ra Di Giangiacomo Katia B2 - Coadiuvante

Di impegnare la presumibile complessiva spesa di € 2.753,47 così come segue:
quanto ad € 2.086,00 sul codice 01.07-1.01.01.01.003 (cap.802) g.c.

quanto ad € 496,47  sul codice 01.07-1.01.02.01.001 (cap.805) g.c.

quanto ad € 171,00 sul codice 01.07-1.02.01.01.001 (cap.812) g.c.



Di provvedere con ulteriore atto determinativo alla liquidazione della spesa in
oggetto, in base alle ore di straordinario effettivamente effettuate e disciplinate da
appositi turni di lavoro.

Lì, 27-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-07-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 27-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   29-07-2020                numero di pubblicazione 283

            IL MESSO COMUNALE


